
 

 

Kaavan suunnittelualue ja lähivaikutusalue  

 

Suunnittelualue 

Alue sijaitsee noin 7 km länteen kaupungin keskustasta. 

Kaava-muutos koskee korttelin 3805 tontteja 3,4 ja 5 sekä 

katu-, puisto- ja rautatiealuetta. Suunnittelualue rajautuu 

idässä Tesoman valtatiehen, pohjoisessa Tesomankatuun 

mukaan lukien osia em. katualueista. Lännessä alue 

rajautuu Ristimäen kaupunginosan kortteliin 3785 ja 

etelässä rautatien eteläpuoliseen kortteliin 3019. Kaava-

alueen rajauksesta on valmisteluvaiheessa poistettu Te-

soman valtatien katualue ja otettu mukaan kokonaan 

Ristimäen-kadun eteläpuolinen puistoalue. Rautatiealue on 

otettu ehdotusvaiheessa mukaan kaava-alueeseen, 

lukuunottamatta osa-aluetta Ristimäenpuiston pohjois-

puolella. Suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsee 

Tesoman rakenteilla olevan liikekeskuksen alue. 

Kaavamuutosalueen pinta-ala on n. 2.4 ha. 

Alueella on vuonna 2013 rakennettu polttoaineenjakelupiste, 

1960- ja 1970-luvuilla rakennetut liike- ja varasto-

rakennukset on purettu kaavaprosessin aikana. 

Ristimäenkadun ja rautatien välissä on puistoalue, jonka 

katkaisee Vanamon alikäytävälle johtava kävely- ja pyörätie. 

Alikulun länsipuolisella puiston osalla sijaitsee meluvalli, 

itäpuolisella osalla on sorakenttä.   

Lähiympäristöön on suunniteltu ja toteutettu viimeisten 

vuosien aikana useita muutoksia. Tesoman aluekeskusta ja 

sitä ympäröivää katuverkkoa kehitetään ja lähialueella 

mahdollistetaan sekä asuntojen että palvelujen lisääminen. 

Maanomistus 

Tontin 3805-4 omistaa Kiinteistö Oy Pankki-Tesoma 

(Pirkanmaan Osuuskaupan omistuksessa). Muilta osin 

suunnittelualueen omistaa Tampereen kaupunki, 

lukuunottamatta valtion omistamaa rautatiealuetta. Tonttien 

3805-3 ja 3805-5 (Kiinteistö Oy Ristimäenkatu 1) 

vuokraoikeudet omistaa Pirkanmaan Osuuskauppa.  

Tavoitteet  

Asemakaavan tavoitteena on toteuttaa kortteliin Tesoman 

alue-keskusta vahvistava liike- ja asuinrakentamisen 

kokonaisuus, johon sisältyy n. 3000 k-m2 päivittäistavara-

kauppa sekä asumista n. 14 000 k-m2. Asema-kaavalla 

mahdollistetaan lähijunaseisakkeen toteuttaminen alueelle. 

Suunnittelussa kiinnitetään erityistä huomiota ajoneuvo-

liikenteen, kävelyn ja pyöräilyn järjestelyjen toimivuuteen ja 

turvallisuuteen sekä ympäristöhäiriöiden hallintaan. 

Asemakaava kuului maankäytön suunnittelun 

kaavoitusohjelmaan vuosille 2016 - 2018 (kohde numero 3 

vuodelle 2016). 

Lähtökohdat 

Suunnittelun lähtökohtia määrittävät Pirkanmaan 

maakuntakaava 2040 (hyv 27.3.2017), Tampereen 

kaupunkiseudun rakenne-suunnitelma, kantakaupungin 

yleiskaava sekä Tesoman yleissuunnitelma. Suunnittelualue 

sisältyy Tesoman aluekeskukseen, jolla tavoitteiksi on 

asetettu tiivis yhdyskuntarakenne ja tukeutuminen 

joukkoliikenne-järjestelmään ja laadukkaisiin kävelyn ja 

pyöräilyn yhteyksiin. Seudullisesti merkittävä 

rautatieliikenteen asema/seisake on osoitettu alueelle.  

Tesoman yleissuunnitelma hyväksyttiin yhdyskunta-

lautakunnassa 26.1.2016. Suunnittelualueen asemakaava-

ratkaisua on kehitelty valmisteluvaiheessa Tesoman 

yleissuunnitelman laadinnan rinnalla. Tesoman yleis-

suunnitelman aineistoon voi tutustua osoitteessa: 

http://www.tampere.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/ 

yleissuunnittelu-ja-selvitykset/yhdyskuntarakenteen-

eheyttaminen/yleissuunnitelmat/tesoma.html 

Korttelin 3805 tonteilla 3 ja 5 on voimassa vuonna 

30.10.1965 vahvistettu asemakaava nro 2380. 

Asemakaavassa tontti 3 on osoitettu moottori-ajoneuvojen 

huoltoasemien korttelialueeksi. Rakennus-oikeutta tontille 

3805-3 on osoitettu 600 k-m2. Tontti 5 on osoitettu 

teollisuusrakennusten korttelialueeksi. Tontilla on 

rakennusoikeutta 2094 k-m2.  

Tontilla 3805-4 on voimassa 7.9.1976 vahvistettu 

asemakaava nro 5094. Asemakaavassa tontti on asuin-, 

liike- ja toimistorakennusten korttelialuetta, rakennus-

oikeutta tontilla on 1837 k-m2. 

Ajantasa-asemakaavaan voi tutustua osoitteessa: 

http://www.tampere.fi/asuminen-ja-

ymparisto/kaavoitus/asemakaavoitus/ajantasa-asemakaava.html 
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Asemakaavan vaihe 

 

Osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyt 

Muistutukset voi jättää kohdan tiedottaminen ja yhteystiedot 

mukaisesti.  

 Asemakaavamuutos tuli vireille osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta kuuluttamisen yhteydessä 

5.6.2014. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma oli 

nähtävillä 5.6.–26.6.2014. Mielipiteet ja kommentit. 

 Valmisteluvaiheen kaava-aineisto sekä tarkistettu 

osallistumis- ja arviointisuunnitelma olivat nähtävilä 

10.12.2015 – 14.01.2016 välisen ajan. Yleisötilaisuus 

järjestettiin Tesomalla 17.12.2015. Mielipiteet ja 

lausunnot.  

 Yhdyskuntalautakunta asettaa asemakaava-

ehdotuksen liitteineen sekä tarkistetun 

osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtäville. 

Muistutukset ja lausunnot. Nähtävilläoloaikana 

järjestetään yleisötilaisuus, josta ilmoitetaan 

kuulutuksella. 

 Asemakaavan hyväksyy Tampereen 

kaupunginvaltuusto. Muutoksenhakumahdollisuus. 

 

Kaavaselostuksesta ja vastineaineistosta selviää miten 

tähän mennessä saatu palaute on vaikuttanut 

suunnitteluun. 

 

Suunnitelmat ja selvitykset 

Asemakaavan muutosprosessin yhteydessä on laadittu 

selvityksiä, suunnitelmia ja rakentamistapaohje, jotka ovat 

asemakaava-ehdotuksen liitteenä.  

 

 

Vaikutuksia arvioidaan 

1. yhdyskuntarakenteeseen ja liikenteeseen 

2. ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön 

3. maisemaan, kaupunkikuvaan, rakennettuun 

ympäristöön ja kulttuuriperintöön 

4. luonnonoloihin, maaperään, vesiolosuhteisiin ja 

luonnonvarojen käyttöön 

5. Elinkeinoihin ja yhdyskuntatalouteen 

 

Maankäyttösopimus 

MRL 91b§:n tarkoittamat maankäyttösopimukset tulevat 

laadittavaksi ennen kaavaehdotuksen käsittelyä 

kaupunginhallituksessa.  

Osalliset 

 Kaavamuutoksen hakijat 

 Lähivaikutusalueen kiinteistöt ja asuntoyhtiöt 

 Tesoma-Seura ry, Raholan omakotiyhdistys ry 

 Länsi- Alvari 

 Kaupungin eri toimialat, viranomaiset ja liikelaitokset  

 TeliaSonera Finland Oy, Elisa Oy, 

 Pirkanmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus 

 Pirkanmaan liitto 

 Pirkanmaan maakuntamuseo 

 VR-yhtymä 

 Liikennevirasto 

 Liikenteen turvallisuusvirasto Trafi 

 Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä 

 Tampereen polkupyöräilijät ry 

 Muut ilmoituksensa mukaan  

 

 

 

 

 

Tiedottaminen ja yhteystiedot 

Aineistojen nähtävillä pidosta tiedotetaan kuulutuksilla, jotka 

julkaistaan Aamulehdessä, kaupungin virallisella 

ilmoitustaululla (keskusvirastotalo, os. Aleksis Kiven katu 

14–16 C) ja kaupungin internet-sivuilla osoitteessa 

www.tampere.fi./ilmoitustaulu 

Nähtävillä olevaan kaava-aineistoon voi tutustua 

Palvelupiste Frenckellissä, os. Frenckellinaukio 2 B sekä 

Tesoman kirjastolla osoitteessa Kohmankaari 9.  

 

Muistutukset ja lausunnot: 

Tampereen kaupunki, Kirjaamo, PL 487, Tampere 33101. 

Käyntiosoite: Puutarhakatu 6, 33210 Tampere. 

Sähköpostiosoite: kirjaamo@tampere.fi. 
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Yhdyskuntalautakunta 
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